

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**За год, закончившийся 31 декабря 2013 года***(в тысячах российских рублей)*

	Прим.	2013 г.	2012 г. (пересчитано)
Денежные потоки от операционной деятельности			
Чистая прибыль за год до операций с участником		127 414	2 310 723
<i>Корректировки:</i>			
Износ и амортизация	9, 10	692 362	651 270
Изменение резерва под обесценение кредитов	8	15 151 648	5 640 120
Начисленный купонный доход по торговым ценным бумагам		(129 611)	(8 805)
Начисленные процентные доходы по кредитам клиентам		(504 438)	2 889 034
Начисленные процентные доходы по средствам в кредитных организациях		(22)	(20)
Начисленные штрафы и пени по просроченным кредитам клиентам		(1 080 844)	(279 997)
Начисленные процентные расходы по средствам клиентов		291 905	521 504
Начисленные процентные расходы по средствам кредитных организаций		17 385	4 721
Начисленные процентные расходы по средствам ЦБ РФ		38	-
Начисленные процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		(39 632)	60 670
Начисленные процентные расходы по прочим заемным средствам		(3 759)	17 274
Начисленные процентные расходы по субординированным кредитам		76 575	14 349
Начисленные доходы и расходы		(602 352)	56 406
Расход по отложенному налогу	11	158 317	653 722
Начисленные текущие расходы по налогу на прибыль		-	(24 001)
Чистая (прибыль) / убыток от изменений справедливой стоимости производных финансовых инструментов и наличных сделок		(49 840)	316 142
Изменения в прочих резервах		56 800	81 465
Прибыль от досрочного погашения выпущенных долговых ценных бумаг		(10 044)	(46 573)
Расходы по операциям с выплатами в форме долевых инструментов		(67 326)	56 111
Чистые нерезализованные (доходы)/ расходы по торговым ценным бумагам		236 930	(16 935)
Чистые нерезализованные (доходы)/ расходы по операциям в иностранной валюте		308 374	(889 423)
Доходы от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		14 629 880	12 007 757
<i>(Увеличение)/ уменьшение операционных активов:</i>			
Кредиты клиентам		(29 938 762)	(27 641 961)
Торговые ценные бумаги		(7 237 075)	(5 308 523)
Торговые ценные бумаги, заложенные по договору "репо"		(254 058)	-
Средства в кредитных организациях		(137 330)	(506 282)
Прочие активы		(193 868)	(55 155)
<i>Увеличение/ (уменьшение) операционных обязательств</i>			
Средства кредитных организаций		1 600 022	804 174
Средства ЦБ РФ		248 713	-
Выпущенные векселя		(167 000)	135 576
Средства клиентов		5 438 206	24 665 401
Прочие обязательства		687 637	80 471
Налог на прибыль (уплаченный) / полученная переплата		292 273	(36 436)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности		(15 031 362)	4 145 022
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	9	(641 452)	(551 943)
Приобретение нематериальных активов	10	(530 791)	(739 018)
Продажа основных средств	9	4 398	19 548
Продажа нематериальных активов	10	962	-
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности		(1 166 883)	(1 271 413)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Увеличение дополнительного капитала	19	-	3 439 500
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг		15 787 158	3 200 009
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг		(7 006 094)	(4 691 888)
Погашение прочих заемных средств		(1 100 001)	-
Поступления от субординированных кредитов		4 737 099	2 853 644
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		12 418 162	4 801 265
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		1 126 693	155 215
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов		(2 653 390)	7 830 089
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	5	15 219 244	7 389 155
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	5	12 565 854	15 219 244
Дополнительная информация:			
Процентный доход полученный		18 368 616	12 825 274
Штрафы и пени полученные		1 892 236	1 713 307
Процентный расход уплаченный		(7 901 158)	(5 009 031)

Прилагаемые примечания с 1 по 29 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.